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Svar på interpellation om digitalt våld 
och grooming bland barn och unga 

1. Hur arbetar Uppsalas skolor idag med att informera elever om risker 

kopplade till digitalt våld, grooming och exploatering på nätet? 

Skolorna informerar eleverna om risker kopplade till digitalt våld, grooming och 

exploatering på nätet genom en kombination av undervisning, trygghetsarbete och 

samverkan med externa aktörer.  

Frågor om nätet och digitala risker ingår i skolans uppdrag genom läroplanens 

skrivningar om digital kompetens, värdegrund samt sexualitet, samtycke och 

relationer.  

Innehållet behandlas ofta i samhällskunskap (lagstiftning, rättigheter, skyldigheter), i 

svenska/engelska (diskussioner, texter, mediekunskap), i biologi och SO (relationer, 

integritet, kropp och samtycke), samt genom ämnesövergripande temaarbeten. 

Digitala kränkningar, nätmobbning och sexuella övergrepp på nätet hanteras också 

inom skolans likabehandlings- och trygghetsarbete. Detta kan till exempel innebära 

samtal om nätetik och respekt i klassråd och mentorstid. 

2. Finns det inom elevhälsan rutiner för att uppmärksamma om elever 

utsätts för digitalt våld eller liknande former av utsatthet?  

Inom alla skolor finns arbete med att upptäcka om elever utsatts för kränkningar eller 

på annat sätt är utsatta. Uppmärksamheten på varningssignaler hos eleverna är väl 

inarbetade där förändringar i beteende, socialt samspel samt psykiska och fysiska 

förändringar blir föremål för samtal och utredningar. 

3. Vilka konkreta insatser gör kommunen idag för att stärka kunskapen hos 

skolpersonal om digital utsatthet bland barn och unga? 

Personal vid Uppsalas skolor har vid flera tillfällen fått fortbildning avseende 

läroplansområdet sexualitet, samtycke och relationer. Den senaste i ordningen, en 

konferens anordnad av Länsstyrelsen och Uppsala kommun gemensamt, genomfördes 

hösten 2025 där ämnen som digital utsatthet bland barn och unga togs upp. Inom 

kommunens handlingsplan för program mot våld i nära relationer kommer en 
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uppföljning att göras av implementeringen av läroplansområdet sexualitet, samtycke 

och relationer. Om uppföljningen visar att så behövs kan åtgärder komma att vidtas. 

Ett arbete har gjorts under 2025-26 för att ta fram en ny plan för kränkande behandling, 

kallad trygghetsplan, som ska gälla samtliga skolformer. Trygghetsplanen innehåller 

förebyggande arbete mot kränkningar, samt hänvisar till material såsom till exempel 

Skolverkets Förebygg sexualbrott och andra grova brott mot barn och elever som kom 

den 1 april 2026. Förvaltningen planerar även andra insatser för fortbildning om 

sexuella kränkningar mot barn såsom en föreläsning i augusti 2026 med 

organisationen Tre ska bli noll för samtliga rektorer, samt ett utbildningsmaterial 

riktad till grundskolans personal i form av filmer till personalgrupper. 

 

Eva Christiernin (S) 

Utbildningsnämndens ordförande 

https://www.skolverket.se/larande-och-trygghet/trygghet-vardegrund-och-arbetsmiljo/brottsforebyggande-arbete/forebygg-sexualbrott-och-andra-grova-brott-mot-barn-och-elever

